Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

5
16-04-2018

F.13/16/141

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004371:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| kemkiiniek B.v.

Gegevens onderneming

C/13/16/141 F

(Rechtbank Midden Nederland C/16/16/156F)
Vonnis: 8 maart 2016

R-C: Mevr. Mr A.E. de Vos

curator: Mr S.K.Li

Activiteiten onderneming

Praktijk van medisch specialisten en medische dagbehandelcentra (geen

tandheelkunde of psychiatrie). Zorgdienstverlening op gebied van aanpassen

van het uiterlijk.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 €1.375.831,00 € 909.078,00 €116.727,00

08-03-2016

mr. AE de Vos

mr. S.K. Li

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5



Toelichting financiéle gegevens

Omzet: € 1.375.831,00 16-04-2018
Kostprijs omzet: -/_ €1.773.822,00 5

Bruto winst: - € 397.991,00

Algemene bedrijfskosten € 511.087,00

Netto omzetresultaat - € 909.078,00

(verlies)

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 4 16-04-2018
5

Boedelsaldo

| <6.198,00 16-04-2018
5
Verslagperiode
16-04-2018
van
5
28-12-2017
t/m
16-12-2017

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
5 9,00 uur

totaal 9,00 uur

Toelichting bestede uren

| zie urenspecificatie 16-04-2018
5

1. Inventarisatie

Directie en organisatie

De heer Karim el Mordati 16-04-2018

| s
I

Elmo Holding B.V.
I

I
Kem Kliniek B.V.



Lopende procedures

geen voor zover bekend.

Verzekeringen

Voor zover bekend: geen

Huur

Voor zover bekend: geen

Oorzaak faillissement

Volgens bestuurder:
De Kem Kliniek werd geopend op 8 juli 2013.

Op 28 augustus 2013 vond een onaangekondigde inspectie plaats in het
kader van algemeen toezicht, van door de Inspectie voor de
gezondheidszorg.

Op 7 mei 2014 vond een herbezoek plaats inzake

het toezicht op het operatief proces.

Dat herbezoek heeft geleid tot een rapport van de Inspectie voor de
Gezondheidszorg dat de Kliniek

niet voldoet aan o.a. de luchtbehandeling op de operatiekamer, en aan de
infectiepreventie.

Verder constateerde de Inspectie nog:

- De opslag van steriele medische hulpmidde-

len is niet gescheiden van opslag van niet

steriele medische hulpmiddelen;

- De kliniek beschikte niet over een legionella beheersplan;

- Er waren 5 niet functionerende deurbewegin-

gen;

- De voorzieningen voor de handhygiene zijn onvoldoende, niet aanwezig in
de spreek-

kamers;

Volgens het bestuur zou m.n. de verscherpte richt-

lijnen van de Inspectie voor de luchtbehandeling, die mede bedoeld is als
infectierisico preventie, de

kliniek de “das” hebben omgedaan. Die richtlijnen werden volgens het
bestuur ook nog regelmatig aangescherpt, zoals o.a. in 1998, 2007, 2014,
2015

en recentelijk in 2016.

Een kleine kliniek met beperkte (financiéle)
middelen is niet in staat om te voldoen aan deze, weliswaar terechte, maar
zeer zware vereisten.

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5



Volgens de bestuurder zou het daarom ook steeds moeilijker worden voor de
zogenaamde ZBC (Zelfstandig Behandel Centra) steeds moeilijker,

mede vanwege de hoge financiéle investeringen,

om te kunnen blijven voldoen aan de steeds stren-

ger wordende richtlijnen.

Ook het niet toestaan van het gebruik van de zogenaamde Green Light Laser
therapy, tegen

prostaat aandoeningen, wat een investering kostte

van € 120.000,00, omdat volgens de Inspectie o0.a.

de laserveiligheid en de aantoonbare bekwaamheid ontbrak, heeft het
proces van sluiting van de kliniek versneld.

De Kliniek werd door de Inspectie per 12 november 2014 verscherpte
toezicht opgelegd.

De bestuurder gaf toe dat hij nadien, vanwege de

vele werkzaamheden, drukte en spanning, niet op tijd heeft gereageerd in
zijn communicatie naar de

Inspectie toe.

De Inspectie heeft hem verweten van niet transparant zijn en
onbetrouwbare c.q. onjuiste mededelingen te hebben gedaan en heeft het
bevel gegeven, wel bevel een geldigheidsduur heeft van zeven dagen, dater
in de Kem Kliniek geen operaties meer mogen worden verricht.

Het bevel gaatin op 22 december 2014 om 16.30 uur en eindigt op 29
december 2014 16.30 uur en kan door de Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport worden verlengd. Indien u geen gehoor geeft aan het bevel,
kan een last onder bestuursdwang dan wel een last onder dwangsom
worden opgelegd.

De bestuurde vertelde mij dat Kem Kliniek per 31 januari 2015 is vertrokken
uit het pand aan de Schalm 5 te Renswoud.

Er was alop 19-12-2014 beslag gelegd door J & M Investment. Van wie de
inrichting en de apparatuur werd geleased. Op 19-12-2014 heeft J & M
Investment al de complete inventaris en medische apparatuur ingeladen en
afgevoerd.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2018
Personeelsleden
0 5
Aantal in jaar voor faillissement
16-04-2018
Personeelsleden
5
4
2015: t/m maart 2015: 4
sept t/m nov. 2015: 1
2014: 5
Sedert 1-12-2015 geen personeel meer in dienst.
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
totaal 0
Werkzaamheden personeel
l o 16-04-2018
5
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
| nvit 16-04-2018
5
Werkzaamheden onroerende zaken
| nvit 16-04-2018

5



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

- 2 computers (HP)

- domeinnamen;

- handelsnaam;

- tel. Nr?

- software;

- een iPad;

- goodwill/klantenbestand ?;

Nog in onderzoek
Nog steeds in onderzoek

1 x computer ontvangen;
1 x ipad, zonder wachtwoord;
2 x oude mobiele telefoontjes

Boedel is in afwachting van de laatste (2e) computer, waar nog alle data

Boedelbijdrage

€ 0,00

moet worden overgezet en worden bewaard.

Zodra alles is ontvangen worden de verkoopbare roerende zaken

aangeboden voorinternetveiling

Alle roerende zaken ter veiling aangeboden bij BVA. Vanwege brand in een
aanpalende loods waar auto’s stonden opgeslagen hebben alle roerende

zaken roetschade opgelopen.

Boedel had, mede, vanwege het lage actief en de staat van de roerende
zaken, deze niet verzekerd tegen brand- en/of diefstal.

Hoogste bod op deze roerende zaken was

€112,00.

Inmiddels voldaan op faillissementsrekening.

Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
n.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

16-04-2018
5

16-04-2018
5



Toelichting voorraden/ onderhanden werk

I n.v.t.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I n.v.t.

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

| nvi

Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

totaal €0,00 €0,00

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5



Toelichting debiteuren

Nog in onderzoek 16-04-2018
Voordat ik inschatting maak, wil ik graag eerst de 5
onderbouwing van de vorderingen zien. Deze dossiers mis ik nog steeds.

Hoewel bestuurder mij verzekerd heeft dat hij daaraan werkt. Het betreffen

o.a. vorderingen op ziektekostenverzekeraars. Maar de onderliggende

dossiers mis ik.

Ook het omvangrijke dossier van een andere debiteur wacht ik met

belangstelling af.

Uit gegevens blijkt dat de boedel een vordering
heeft van € 30.537,92, op de Stichting Medisch Centrum Kem Kliniek.

De Stichting zou nog een substantieel aantal pati€éntenbehandelingen niet
gedeclareerd hebben bij de zorgverzekeraars.

Hoe de Stichting dit oplost is de boedel niet bekend.

De Stichting Medisch Centrum Kem Kliniek is de debiteur van de gefailleerde
vennootschap Kem Kliniek B.V..

De bestuurder van zowel de Stichting Kem Kliniek en van de gefailleerde
vennootschap Kem Kliniek, vertelde mij dat

alle behandelingen wel zijn gefactureerd aan de zorgverzekeraars. De
zorgverzekeraars hebben die

facturen echter tot en met heden nog niet betaald, zonder opgaaf van
reden(en).

Er is onlangs, eind jan. 2017, door de Stichting opdracht gegeven aan een
incassoburo om de debiteuren aan te schrijven en de

nog openstaande facturen te incasseren.

In de administratie staat nog een aanzienlijke vordering
op een debiteur, geen zorgverzekeraar, open.
Die vordering wordt betwist.

Voorlopig € 1.119,84 (zie saldo einde verslagperiode)

De, separate rechtspersoonlijkheid, Stichting medische centrum Kem Kliniek,
heeft opdracht gegeven aan een incasso bureau om alle dossiers waar
mogelijk nog een vordering van openstaat uit te zoeken en, waar van
toepassing, partijen daarover aan te schrijven.

Van het incasso bureau heb ik begrepen dat er inmiddels al een aantal
debiteuren zijn gedagvaard.

Het eerste verstekvonnis wordt al binnenkort verwacht.

Belangrijker wordt het eerste vonnis op tegenspraak.

Zo'n vonnis wordt in begin 2018 verwacht. De inhoud van een vonnis op
tegenspraak is van belang voor het verdere verloop.

16-4-02018: Nadere info: in de 2 zaken waar inmiddels al de partij
comparities hebben plaatsgevonden, zijn die zaken niet verwezen voor
vonnis maar voor het nemen van akte.

Verder zijn er 2 zaken waar de comparities zijn bepaald in de maand mei
2018 en 2 voor comparities in de maand juni 2018. M.n. de zaken die in juni
2018 voor comparitie staan zouden van belang zijn omdat dat verzet zaken
zijn waarin juridisch inhoudelijk verweer is gevoerd.



Werkzaamheden debiteuren

| zie uren specificatie 16-04-2018
5



5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

I €62,97

Leasecontracten

I voor zover bekend: n.v.t.

Beschrijving zekerheden

I n.v.t.

Seperatistenpositie

I n.v.t.

Eigendomsvoorbehoud

I n.v.t.

Retentierechten

| nve

Reclamerechten

| nvt

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

I n.v.t.

16-04-2018
EES

16-04-2018
EE

16-04-2018
5

16-04-2018
E S5

16-04-2018
EES

16-04-2018
E5

16-04-2018
E 5

16-04-2018
EES



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

I nvt 16-04-2018
5

Financiéle verslaglegging

I nvt 16-04-2018
5

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I nvt 16-04-2018
5

Doorstarten onderneming

Beschrijving
| nvi 16-04-2018
5
Verantwoording
| nvit 16-04-2018
5
Opbrengst
Boedelbijdrage
Werkzaamheden doorstarten onderneming
I nvt 16-04-2018
5
7. Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
Nog in onderzoek 16-04-2018
inmiddels stukken ontvangen waaruit blijkt dat er een administratie is, zoals 5

o0.a. verkorte balans en winst en verlies en verliesrekening, crediteuren- en
debiteurenlijst etc. Vanwege de genoemde oorzaken van het faillissement,



was er onvoldoende financiéle middelen om de accountant te betalen voor
het opstellen van een jaarrekening en het up-to-date bijhouden en bijwerken

van de administratie.
De administratie werd zoveel mogelijk intern gedaan.

Depot jaarrekeningen

Nog in onderzoek. Volgens gegevens van KvK zou de jaarstukken van 2014
niet gedeponeerd zijn. Bestuurder heeft mij een e-mail laten zien van 4
december 2015 waarin staat dat hij de stukken m.b.v. een enveloppe van de

KvK heeft (gepost) verstuurd.

Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

Stortingsverplichting aandelen

nog in onderzoek

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek, m.n. in afwachting van standpunt bestuurder .

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

nog in onderzoek

Toelichting rechtmatigheid

Onderzoek richt zich m.n. op de snelle sluiting van de kliniek door de inspectie
voor de gezondheidszorg, inzake het toezicht op het operatief proces, en in

hoeverre daarmee al door het bestuur rekening werd gehouden.

Werkzaamheden rechtmatigheid

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5



8. Crediteuren

Boedelvorderingen
I 16-04-2018
curator
5
Pref. vord. van de fiscus
I €42.765,00 16-04-2018
5
Pref. vord. UWV
€0,00 16-04-2018
5
n.v.t.
Andere pref. crediteuren
€1.517,00 16-04-2018
L y - E5
2e preferente crediteur is aanvragende partij van het faillissement.
Aantal concurrente crediteuren
20 16-04-2018
. s
met een totale vordering van € 194.439,93
Bedrag concurrente crediteuren
I € 194.439,93 16-04-2018
5
Verwachte wijze van afwikkeling
Hangt mede af van de stand van zaken m.b.t. de debiteuren en met 16-04-2018
rechtmatigheidsonderzoek en eventuele verhaalsmogelijkheden. 5

Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

Naam wederpartijen

I n.v.t.

Aard procedures

I n.v.t.

Stand procedures

I n.v.t.

Werkzaamheden procedures

10. Overig

Plan van aanpak

Afhankelijk van de ontwikkeling inzake de debiteuren.

Nog steeds afhankelijk van de ontwikkelingen inzake de debiteuren.

Thans ook van het rechtmatigheidsonderzoek

Termijn afwikkeling faillissement

I Z.S.m.

Indiening volgend verslag

16-7-2018

Werkzaamheden overig

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


